Unüsquisque liber homo de caetero, sine occasione fa
cial in bosco suo, vel in Ierra sua quam habel in fores
ta , molendinum, vivarium , slagnum, marlerum , fos-
salum vel lerram arabilem, extra cooperlum in térra 
arabili, ila quod non sil ad nocumenlum alicujus vic ini . 

Unüsquisque liber homo habeat in boscis suis eerias 
accipilrum, spervariorum , falconum, aquilarum et 
heironum ; et habeat simililer mel quod invenlum fuit 
in boscis suis. 

Nullus foreslarius de caetero, qui non sit forestarius 
de feudo, reddens firmam nobis pro balliva sua, capiat 
cheminagium, se. pro careta per dimidium annum, 
II denarios et pro equo qui portal sommagium, per d i 
midium annum obolum et nonnis de ill is qui extra bal l i -
vam suam, ad buscam meirenium , corticem, vel car-
bonem emendum, et alias ducendum ad vendendum ubi 
voluerint. Et de nulla careta alia, vel summagio, aliquod 
cheminagium capiatur. Non capiatur cheminagium nisi 
in iocis i l l i s , ubi antiquilus capi solebat et debuit. I l l i 
autem qui porlanl super dorsum suum buscam, corti
cem, vel carbonem ad vendendum, quamvisinde vivantr 
nullum de ceetero dent cheminagium. De boscis aliorum 
nullum detur cheminagium forestariis nostris, paeter-
quam de dominicis boscis nostris. 

Omnes uliagati pro foresta, a tempore regis Henrici 
avi noslri usque ad primam coronationem nostram, ve
niant ad pacem sine impedimento, et salvos plegios in -

veniant, quod de cettero non forisfacient nobis de foresta 
nostra. 

JN'ullus castellanus vel alius teneat placitum de foresta, 
sive de viridi., sive de venatione: sed quilibet forestarías 
de feudo attachiet placita de foresta, tam de v i r id i , 
quam de venatione, et ea prasentet, viridariis provin-
ciarum; et cum rotulata fuerint et sub sigiilis viridario-
rum inclusa, praesententur eapitali forestario , cum in 
partes illas venerint ad terminandum placita forestse et 
coram eo terminentur. 

Omnes autem consuetudines prsedictas et libértales 
quas nos concessimus in regno tenendas, quantum ad 
nos pertinet, erga nostros, omnes de regno nostro, tam 
la ic i , quam clerici observent, quantum ad se pertinent, 
erga suos. 

Cum autem pro Deo el ad emendationem regni nostri 
et ad melius sopiendam diseordiam inter nos et barones 
nostros, hcec omnia concessimus^ valentes ea integra et 
firma stabilitate gaudere, facimus el concedimus securi-
tatem subscriptam, videlicet: 

Quod barones eligant xxv barones de regno nostro, 
quos voluerint, qui deben pro íotis viribus suis obser
vare , lenere et faceré observari, pacem et libértales 
quas eis concessimus, el hac preesenti charla nostra con-
jirmavimus; ita s e , quod si per nos vel justiliarium 
nostrum erga aliquem in aliquo deliquiverimus, vel 
aliquem articulorum pacis vel• securitatis transgressi 
fuerimus et delictum ostensum fueritiv baronibus de xxv 
baronibus, i l l i i v barones accedent ad nos, et ad justi
liarium nostrum si fuerimus extra regnum , et propo
nentes nobis excessum, petenl utsine dilalione faciamus 
eraendari. E l si nos excessura non emendaverimus (vel 
justitiarius noster si fuerimus extra regnum) inter tem-
pus XL dierum, computando a lempore quo monstralum 
fuerit nobis, pradicti iv barones referent causam illam 
ad residuos de illis xxv baronibus; el i l l i barones, cum 
commune lotius tense, distringent et gravabunt in mo-
dis ómnibus quibus poterunt, se. per caplionem castro-
r u m , lerrarum possessionem el aliis modis quibus po-
tuerint, doñee fuerit emendalum secundum arbitrium 
eorum ; salva persona nostra, et reginse nostrse et libe-
rorum nostrorum. Et cum fuerit emendalum, intendenl 
nobis sicut prius fecerunt.